Министерство культуры и спорта Республики Казахстан
Казахская национальная академия искусств имени Т.К. Журген,rва

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ЛЬ 4
заседания диссертационного совета бD040000 - Искусство

по защите докторских диссертаций

5 декабря 2018 г.

1 .Каржау баева Санryль Камаловна - доктор искусствоведения
(Председатель ЩС)

заседания)
З.Батурина Ольга Владимировна - кандидат искусствоведения

на присуждение степени доктора философии (PhD)
Казахской национальной академии искусств им. т.к. Жургенова

г. Алматы

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

4.Мщан Амангелдi Оразбайулы - кандидат искусствоведения
5.Щжадайбаев Амир Жалынович - кандидат искусствоведения
б.Ахмедова Нигора Рахимовна - доктор искусствоведения
7.Бердiбай Айжан Рахманцулцызы - доктор PhD
8.Еркебай Анар Сайымжанцызы - кандидат искусствоведения
9.МУРСаЛиМоВа Гульнара Амангелдиновна - кандидат искусствоведения
10.Щрпейiс Бакыт Кэкицызы - доктор искусствоведения, профессор

ПО УВАЖИТЕЛЬНЫМ ПРИЧИНАМ ОТСУТСТВАЛИ:
1 .Бегалинова Гульнар Абдрахмановна - кандидат искусствоведения
2.Валукин Максим Евгеньевич - кандидат искусствоведения (РФ)
3.Шумилин ,Щмитрий Анатолъевич - кандидат искусствоведения (РФ)
4. Ергебеков Молдияр Амангелдiулы - доктор PhD
5.Кобек Гулзат Болатбеккызы - доктор PhD

ИЗ 15 УТВержденных членов диссертационного совета присутствовали 10.

Повестка дня:
1. ЗаЩита диссертации Наурызбаевой Айнаш Сагатовны <<Сиптез

ПРеДМеТно-пространственной среды: прикладное искусство и жилой интеF.ьер
В ИСТОРИИ Казахстана), представленноЙ на соискание степени доктора PhD по
специЕtльности бD04 1 700 - .Щекоративное искусство.

Научные консультанты:

КазНАИ имени Т.К. Жургенова;
Абазов Рафис Фанисович - доктор PhD, профессор Колумбийского

университета (г. Нью-Йорк, США).
Официальные рецензенты :

Султанова Мадина
ассоциированный профессор Казахского национЕlльного
университета имени Абая;

крыкбаева Сара Мукашевна - кандидат искусствоведения, доцент Каза;<ского
государственного женского педагогического университета.

слУшАЛИ:
выступление докторанта Наурызбаевой Айнаш Сагатовны, которая изложила

в своем докладе суть своей диссертационной работы.

РЕЗУЛЬТАТЫ ТАЙНОГО ГОЛОСОВАНИЯ:
кЗА> - 10 голосов.
<<Против) - нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
На ОСноваНИи публичной защиты на заседании диссертационного совета, на

основании результатов работы, полученных в докторской диссертации,
диссертационный совет на основании результатов тайного голосования пришел
к заключению, что диссертационное исследование Наурызбаевой Айнаш
Сагатовны полностью отвечает требован иям и правилам присуждения степеней,
а ее автор достоин искомой степени доктора философии (PhD) по специ€UIьности
бD04 1 700 -,.Щекоративное искусство.

Председател ь диссерта цион
доктор искусствоведения, п Каржаубавева С.К.

Ученый секретарь,
доктор PhD Негербек Б.Б.

искусствовецения,
педагогичэского

с,.Щffоi;;1r"по
Д{lrli I orJдHl уЁд

2